
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 39  

город Нижний Тагил 

 

 

ПРИКАЗ 
31.08.21                                                                                                        № 114-42-1 

 

 

О формировании наставнических пар педагогических работников МАОУ лицей №39 

 в 2021-2022 учебном году 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", во исполнение пункта 3 плана мероприятий по реализации 

регионального проекта "Современная школа", с целью максимально полного раскрытия 

потенциала личности наставляемого, необходимое для успешной личной и 

профессиональной самореализации в современных условиях неопределенности, а также 

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, самоопределения 

и профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших специалистов, 

проживающих на территории РФ,В соответствии со статей 57 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Положением о наставничестве МАОУ лицей № 39, с целью 

оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить внедрять целевую модель наставничества в МАОУ лицей №39 в 2021-2022 

учебном году.  

2.Тереховой Е.Ю., заместителю директора, куратору за внедрение целевой модели 

наставничества:  

- обеспечить реализацию целевой модели наставничества в МАОУ лицей №39 в 2021- 

2022 учебном году. 

- сформировать наставнические пары на 2021/22 учебный год в следующем составе: 

1 пара: наставник - учитель математики Наливай Е.В. , наставляемый - молодой 

специалист – учитель математики Бутенко Д.М.; 

2 пара: наставник - учитель химии и биологии Терехова Е.Ю..,  наставляемый - молодой 

специалист – учителя химии и и биологии Гордина О.М., Биюшкин И.Е.; 

3 пара: наставник - учитель английского языка Кроитор Я.А.. наставляемый - молодой 

специалист – учитель английского языка Жижина П. С. 

4 пара: наставник – учитель информатики Шмотьев А.Ю.,  наставляемый - молодой 

специалист – учитель информатики Бабушкина Л.Ф. 

 



5. Наставникам Наливай Е.В.,Тереховой Е.Ю.,Кроитор Я.А.,Шмотьеву А.Ю. : 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 11.09.2021; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказ;  

 представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете 2021-

2022 учебного года. 

6. Наставляемым Бутенко Д.М. Бабушкиной Л.Ф. Гординой О.М., Биюшкину И.Е. 

Жижиной П. С.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                        Директор                                                                 Н.И.Сайфетдинова 

 


